[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2016 г.                                     п. Кулаково                                                 № 13-пг

 «О подготовке к весеннему паводку 2016 года»

 Руководствуясь п.3 ст.7, п.п.8,23,26, п.1, ст14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 1.8, 1.9, 24, 1.27 ст. 7 Устава Кулаковского сельсовета, в целях защиты и безопасности населения на территории Кулаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, руководителям КЧС.
1.1. Считать главной задачей на период весеннего паводка обеспечение безопасности людей, сохранение материально-технических ценностей предприятий, организаций, учреждений, имущества граждан.

1.2. Предусмотреть меры по возможному отселению людей из подтопляемых зон, определить помещения для размещения людей.

1.3. В период ледохода, паводка и наводнения обеспечить круглосуточное дежурство на своих объектах, в случае возникновения ЧС, угрожающее безопасности людей, их размещению и обеспечению, а также работами по ликвидации последствий паводка.

1.4. Назначить ответственных по замеру уровня воды и наблюдению прохождения паводка.

1.5. В срок до 15 апреля 2016 года представить в администрацию сельсовета: оперативные планы работ, приказы о создании аварийно – спасательных отрядов, графики ответственных дежурных на период весеннего паводка 2016 года.

2. Утвердить мероприятия поселковой комиссии по подготовке к весеннему паводку (приложение1).
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5. Постановление опубликовать в газете «Кулаковские вести».
Глава Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края                                                                                     Т.А. Волкова

Утверждаю                                                                                              Приложение

Глава Кулаковского сельсовета                                              к постановлению Главы

Мотыгинского района                                                             Кулаковского сельсовета

Красноярского края                                                                   от 03.03.2016г. № 13-пг
Волкова Т.А.
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ

1. Оповещение комиссии по предупреждению ликвидации ГО и ЧС Мотыгинского района, населения сельсовета с момента ледохода и до его завершения – ежедневно.

2. Руководителям учреждений, организаций всех форм собственности представить графики дежурств с указанием ответственных лиц на период весеннего паводка.
3. Руководителям учреждений организаций всех форм собственности иметь запас ГСМ на случаи наводнения.

4. Главному врачу Кулаковской участковой поликлиники, иметь подготовленное помещение для принятия части населения поселка Кулаково из подтопляемых зон.

5. Директору Кулаковской СОШ на случай сильного подтопления быть готовым принять в здании школы часть населения поселка Кулаково.

6. Старшему пожарному водителю проинструктировать своё подразделение о повышенной готовности на случай наводнения и пожаров.

7. участковому инспектору обеспечить сохранность имущество от мародёрства в подтопляемых хонах.

8. Руководителям магазина «Фортуна», ООО «Ангара» иметь запас продуктов на две недели на случай наводнения.

9. Электромонтёру обеспечить бесперебойную подачу света на период ледохода.

10. Назначить дежурных на моторных лодках в подтопляемых зонах посёлка: Розенбаум А.Н. Ломаев А.А. Филиппов С.Н. Розенберг И. Спирин С.